Администрация
Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
________________________________________________________________

ПРИКАЗ

17.12.2019 г.                        				           	            № 90-ОД
с. Викулово

[bookmark: _GoBack]Об итогах муниципального этапа
Всероссийской  олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2019-2020 учебном году

	В соответствии с приказом отдела образования администрации Викуловского муниципального района от 30.09.2019 г. № 59/ОД «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019- 2020 учебном году» был проведён муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам: русскому языку, литературе, математике, физике, биологии, химии, географии, истории, информатике, обществознанию, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, английскому и немецкому языку, мировой художественной культуре, экономике, экологии, праву и астрономии.
          Муниципальный этап олимпиады проходил на базе двенадцати школ: МАОУ «Викуловская СОШ №1», МАОУ «Викуловская СОШ №2», МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Поддубровинская школа – детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Ермаковская школа, МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Каргалинская школа-детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Боковская школа,  МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Чуртанская школа – детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Балаганская школа – детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Коточиговская школа – детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Озернинская школа – детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Калининская школа – детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Нововяткинская школа – детский сад,  в период с 24 октября по 16 декабря 2019 года по текстам, разработанным специалистами ЦПМК (центральной предметно-методической комиссией). Всего в муниципальном этапе олимпиады школьников участвовало 536 (521) (многоразовый охват) обучающихся из 12-ти общеобразовательных учреждений Викуловского муниципального района.
            На основании решения предметно-методического жюри по итогам муниципального этапа олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговые протоколы муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году.
2. Утвердить состав победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1).
     3.Бухгалтерии отдела образования (Парыгиной В.Г.) обеспечить     финансирование муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году согласно смете расходов  к приказу отдела образования от 30.09.2019г. № 59/-ОД.
     4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить денежной премией педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
     5.Заведующей методическим кабинетом отдела образования администрации Викуловского муниципального района Замаруевой Ю.В. подготовить ходатайство в комиссию по распределению централизованного фонда стимулирования труда руководителей и работников муниципальных общеобразовательных учреждений Викуловского района о поощрении:
1) Ответственных за проведение МЭ ВсОШ в образовательных организациях:
-Покатову А.А.- заместителя директора по УВР МАОУ «Викуловская СОШ №1»
-Николаеву А.В.- заведующую отделением МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение Боковская школа;
-Долгалеву Н.А.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение - Поддубровинская школа - детский сад;
-Плесовских Г.Ф.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение Каргалинская школа - детский сад;
-Попову Т.Н.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение Ермаковская школа;
 -Москвину О.Н.- заместителя директора по УВР МАОУ «Викуловская СОШ №2»;
-Мотенко В.Н.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Озернинская школа - детский сад;
-Мякишеву О.Н.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Нововяткинская школа - детский сад;
-Морозову О.В.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Балаганская школа - детский сад;
-Федотову Е.Б.- методиста МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение -Чуртанская школа - детский сад;
-Харитонову Л.А.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Коточиговская школа - детский сад;
-Чечикову М.А.- старшего методиста МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Калининская школа - детский сад.
      2) членов предметно-методических комиссий (жюри), принявших участие         в проверке олимпиадных работ обучающихся:
     -   МАОУ «Викуловская СОШ №1»:  Лотова А.А., Петровских Л.А., Березюкову Е.В., Вайнтруб Н.Н., Сергееву О.С., Медведеву Г.С., Пучинина Д.В., Ваганова С.В., Красикову Л.А., Вычужанину И.Д., Рашову В.П., Рашову В.Т., Чупину Г.П., Обмёткину П.А., Плесовских Н.А.;
    -МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Каргалинская школа-детский сад: Новикова В.Е., Черкащенко Е.В., Малкоедову Н.А., Рачихину Л.Т.;
- МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Боковская школа: Олькову Д.А.;
    - МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Поддубровинская школа-детский сад: Долгалёву Н.А., Басалаева А.Н., Гетманову Н.Н.;
    - МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Викуловская специальная (коррекционная) школа: Сёмину С.А., Кривых С.В.;
    -   МАОУ «Викуловская СОШ №2»: Климову Т.Д., , Мархиль В.А., Камагорова А.М., Москвину О.Н., Гетманову Л.В., Вальтерову С.И., Шаромова И.А., Лазареву Л.П., Серебрякова А.И., Ломтеву О.А., Огаркову Н.С., Хилькевич Т.Ю., Сенченкову Н.Н.;
    -  МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Балаганская школа-детский сад: Булатова Н.В., Толстыгина В.И.;
    -  МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Калининская школа-детский сад: Калинину Т.Д., Филимонова А.И.;
    -  МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Коточиговская школа-детский сад: Филимонову Н.В., Уткина А.А., Лаптеву Т.В., Мещерякова И.В.;
    - МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Нововяткинская школа-детский сад: Мякишеву О.Н., Климентьеву Т.П., Пшеничникову В.И.;
   - МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Озернинская школа-детский сад: Шепелеву Н.А., Мартынова В.А.;
   - МАОУ «Викуловская СОШ №2»-отделение Чуртанская школа-детский сад: Ковалёва А.Ю.
6. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников педагогическим коллективам образовательных организаций:
- МАОУ «Викуловская СОШ №1»;
-МАОУ «Викуловская СОШ №2»;
- МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Поддубровинская школа – детский сад;
-МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Боковская школа;
-МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Каргалинская школа – детский сад;
-МАОУ «Викуловская СОШ №1»- отделение Ермаковская школа;

-МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Чуртанская школа – детский сад;
-МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Нововяткинская школа – детский сад;
-МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Озернинская школа – детский сад;
-МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Балаганская школа – детский сад;
-МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Коточиговская школа – детский сад;
-МАОУ «Викуловская СОШ №2»- отделение Калининская школа – детский сад.
7.  Объявить благодарность педагогам, осуществившим подготовку победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (Приложение №1).
8. Руководителям образовательных учреждений провести анализ результатов муниципального и школьного этапов Всероссийской олимпиады школьников, систематизировать работу с одарёнными и способными детьми в срок до 15.01.2020 г.
9.  Юристу отдела образования администрации Викуловского муниципального района внести изменения в соглашения о финансировании муниципального задания.
10.  Контроль за целевым использованием денежных средств возложить на бухгалтера-ревизора отдела образования администрации Викуловского муниципального района Гилеву Е.В.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                   И.В. Калинина